
1/2 

POSUDEK OPONENTA 
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 
Název práce:  
Jméno autora: 
Typ práce: 
Fakulta/ústav: 
Katedra/ústav: 
Oponent práce: 
Pracoviště oponenta práce: 

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání   
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela 
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady 
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy
Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení. 

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb
Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.

Kvalita technického řešení 
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení. 

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete 
se ke grafickému zpracování práce.  



2/2 

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm 

Datum: Podpis: 

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by 
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.


	posudek-vedouci_AS_v.pdf
	Prázdná stránka


	Klepněte sem a zadejte text1: Praha 8 - Palmovka, studie území v okolí stanice metra
	Klepněte sem a zadejte text2: Bc. Pavla HANOUSKOVÁ
	Zvolte položku01: [diplomová]
	Zvolte položku02: [Fakulta stavební (FSv)]
	Klepněte sem a zadejte text3: 11127 - katedra urbanismu a územního plánování
	Klepněte sem a zadejte text4: Ing. arch. Jan Cach
	Klepněte sem a zadejte text5: Magistrát hlavního města Prahy
	Zvolte položku1: [splněno]
	Vložte komentář1: Diplomová práce splňuje zadání.  Na základě kvalitního urbanistického řešení širšího území v předdiplomním projektu předkládá autorka urbanisticko-architektonický návrh veřejných prostorů a vybraných staveb v návaznosti na hlavní křižovatku Zenklova - Na Žertvách. 
	Zvolte položku3: [A - výborně.]
	Vložte komentář2: Průzkumy a analýzy jsou velmi rozsáhlé, přitom věcné a přehledné. Ke kvalitě konceptu - viz část III. tohoto posudku.
	Zvolte položku4: [B - velmi dobře.]
	Vložte komentář3: Provozní vazby obecně fungují, otázky k vybraným tématům obsahuje část III. tohoto posudku.
	Zvolte položku5: [B - velmi dobře.]
	Vložte komentář4: Technické řešení návrhu lze akceptovat, jeví se jako reálné. 
	Zvolte položku6: [A - výborně.]
	Vložte komentář5: Práce je rozsáhlá, přitom plně srozumitelná a orientace v ní je snadná. Vizualizace jsou podány přesvědčivě, dobře dokládají představu autorky o uspořádání nových veřejných prostorů.
	Vložte komentář6: Vytvoření příjemného veřejného prostoru a zorganizování urbanisticky roztříštěné lokality Palmovka není snadným úkolem. Úspěšně bylo toto zadání splněno v předdiplomním projektu, z něhož se diplomová práce věnuje vymezené severovýchodní části. Lze ocenit vyrovnanost návrhu, hmotovou uměřenost i odstínění charakterů jednotlivých veřejných prostranství. S řešením samozřejmě souvisejí také některé otázky - vzhledem k bezpečnému zvládnutí základní roviny úkolu se mohou zaměřit na subtilnější urbanistická témata: 1.  Oživená a utlumená místa.   A)  V kontrastu s možná až přílišnou konkretizací využití nově navržených prostorů (pivotéka, optika, zmrzlinárna, papírnictví...) se nedozvídáme nic o západní straně Zenklovy ulice. To plyne jistě již ze zadání práce, vyvolává to nicméně obecnější otázku: do jakého vztahu se má tento úsek Zenklovy dostat s navrhovanou novou  "obchodní třídou" na východě? Má být dosud dominující Zenklova utlumena, nahrazena východním "bypassem" s živým parterem (str. 39) a sloužit zde víceméně jen dopravě?  Nebo navrhujeme souběh dvou rovnocenných, živých komunikací?  Případně třetí možnost: chceme, aby si Zenklova v rámci „čitelnosti  města“ zachovala i v tomto úseku původní charakter hlavní třídy a nová ulice je zamýšlena jako příjemná komornější alternativa? B)  Podobnou otázku lze vztáhnout i k samotné křižovatce Zenklova - Na Žertvách. Na severovýchod i jihozápad od ní vzniknou dle návrhu atraktivní a příjemná veřejná prostranství. Vyzařuje za této situace dominantní budova s "Židovským muzeem" do okolí vše potřebné k tomu, aby v centru řešeného prostoru zůstalo více než zklidněná dopravní křižovatka? Využívá se přízemí domu tak zajímavě a ekonomicky (značný podíl komunikací a pomocných provozů), jak to odpovídá jeho výjimečné, "obtékané" poloze? Zvažovalo se často požadované optické - nebo ještě lépe přímé - propojení výstupu z metra s případnými novými komerčními prostory v 1.NP (1.PP) domu? 2. Paměť lokality. Není zřejmé, proč "Židovská cesta" ignoruje vstup do synagogy a ústí do záhonu za její zadní stěnou.  Židovské muzeum patrně prostor křižovatky příliš neoživí (viz výše). Na opačné, západní straně budovy by se mu  nabízel úměrný předprostor, vhodný i pro případné pořádání akcí apod. Navíc je právě v těchto místech zasypán židovský hřbitov. Přibližte úvahy, z nichž vychází vedení "Židovské cesty" a umístění muzea.3. Vývoj hmotového řešení. V předdiplomu stojí synagoga mezi dvěma tvarově sourodými dominantami (A-X-A´), v diplomové práci má za sebou vysokou, zcela odlišně tvarovanou budovu. Co vyvolalo posun ke hmotově méně sourodému řešení?  A proč na titulní straně diplomního projektu není zachycena konečná verze?4. Dopravní řešení. Elegantně je vyřešena "zadní" obsluha objektů při nové obchodní ulici. Stejně je obsloužen i hotel, u něhož se ovšem můžeme ptát, zda se obejde bez předjezdu. Znamená to, že i významní hosté opouštějí   taxi (běžné výpravy autobus) vzadu v prostoru dvora a odtud se propracovávají k hotelové recepci? Přes uvedené otázky je zřejmé, že autorka návrhu vyřešila  úkol velmi zručně a že zejména nová obchodní ulice působí příjemně. Ocenit je třeba i značný rozsah práce a její méně nápadné aspekty (úvahy o zacházení s dešťovou vodou, o zelených střechách, fotovoltaice, o vhodné - západní orientaci předzahrádek kaváren...).  Kvalitou řadím diplomovou práci mezi stupně A-B,  na základě celkově příznivého vyznění předpokládám, že bude přesvědčivě obhájena a mohu si tedy dovolit příklon k příznivějšímu hodnocení A.  
	Zvolte položku2: [A - výborně.]
	Klepněte sem a zadejte datum: 17.6.2021


